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Titel:  Simulation  som det tredje læringsrum i Social -  og sundhedsuddannelsen  

Publikationen er ugivet i 2022 . Bygger på 

projektet: Simulation som det tredje læringsrum i 

social -  og sundheds uddannelsen. I projektet 

deltog 12 Social -  og su undhedsskoler og 12 

kommuner. Lektor Vibe Aarkrog fra DPU/Aarhus 

universitet stod for følgeforskning . 

Publikationen kan hentes her  

  

Vidensniveau:   Metodisk fordybelse  

Resumé: Artiklen beskriver et udviklingsprojekt, hvor simulation anvendes som et 

supplement til den traditionelle praktik i social -  og sundhedsassistentuddannelsens 

første praktikperiode. Formålet er at skabe et ekstra læringsrum, hvor eleverne kan 

øve sig i praksi snære situationer uden de konsekvenser, der kan opstå i den virkelige 

verden  

• Udvikling af scenarier:  Der er udviklet 12 scenarier, der indeholder udvalgte 

dele fra fire prioriterede oplæringsmål. Hvert scenarie repræsenterer en 

praksisnær situation, som eleverne gennemfører med mulighed for at tilegne sig 

viden og færdigheder, inden de møder borgerne på oplæringsstedet.   

• Struktur af simulationsforløbet:  Simulationen består af tre faser: briefing 

(forberedelse af situationen), selve scenariet (den praktiske gennemførelse) og 

debriefing (opfølgning og refleksion). Dette forløb foregår i et bedømmelsesfrit 

rum, hvor eleverne kan begå fejl uden menneskelige eller økonomiske 

konsekvenser.   

• Følgeforskning:  Projektet ledes af lektor Vibe Aarkrog fra DPU/Aarhus 

Universitet, og følgeforskningen undersøger, hvordan simulationsbaseret læring 

påvirker elevernes overgang fra skole til praktik samt deres motivation og 

læring.   

https://www.emu.dk/eud/paedagogik-og-didaktik/praksisbaseret-og-anvendelsesorienteret-undervisning/simulation-som-det


 

 

VFV -anbefaling:  

Artiklen indeholder konkrete eksempler og beskrivelser af, hvordan simulation kan 

implementeres i undervisningen, hvilket kan være nyttigt for undervisere og ledere på 

social -  og sundhedsskoler, der ønsker at integrere denne metode i deres 

undervisningspra ksis.  

 


